РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ
с. Белое
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Белосельское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства, руководствуясь статьями 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 5 и 6 Закона Республики Адыгея от 9 августа 2010 года № 373 «О внесении изменений в некоторые законы Республики Адыгея», статьей 30 Устава муниципального образования «Белосельское сельское поселение» сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 2 статьи 8 Устава муниципального образования «Белосельское сельское поселение» дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Днем голосования на выборах депутатов представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования является второе воскресенье октября года, в котором истекает срок полномочий депутатов представительного органа муниципального образования действующего созыва, действующего главы муниципального образования, а если срок полномочий истекает в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва - в день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным Законом от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»»;
абзац второй считать соответственно абзацем третьим.
1.2. В части 4 статьи 19 слова «4 года» заменить словами «5 лет»;
1.3. В части 3 статьи 22 слова «4 года» заменить словами «5 лет»;
1.4. В статье 28:
а) в части 3 слова «4 года» заменить словами «5 лет»;
б) абзац третий части 5 дополнить словами «а также политических партий, выдвинувших списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии с Законом Республики Адыгея «О выборах депутатов Государственного Совета-Хасэ Республики Адыгея».
2. Одобрить новую редакцию измененных статей Устава муниципального образования
«Белосельское сельское поселение», принятого Советом народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «14» февраля 2006 года.
3. Главе муниципального образования «Белосельское сельское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в срок до 30 ноября 2010 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации, за исключением подпунктов 1.2., 1.3. пункта 1 настоящего решения, вступающих в силу после истечения срока полномочий Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» второго созыва.
Глава муниципального образования
«Белосельское сельское поселение»
А. И. Шевченко

с. Белое

№ 145 от «19» ноября 2010 года
                                                                Приложение к решению
Совета народных депутатов

                                                                                МО «Белосельское сельское поселение»

                                                                                От 19  ноября   2010 г.  № 145
Новая редакция

измененных статей Устава муниципального образования
«Белосельское  сельское  поселение», принятого постановлением

Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» от 14.02.2006 года № 13
Часть  2  статьи 8

         2. Муниципальные выборы назначаются Советом народных депутатов Белосельского сельского поселения.

Днем голосования на выборах депутатов представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования является второе воскресенье октября года, в котором истекает срок полномочий депутатов представительного органа муниципального образования действующего созыва, действующего главы муниципального образования, а если срок полномочий истекает в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва – в день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным  Законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ « Об основных  гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»..

    Решение о назначении муниципальных выборов должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. При назначении досрочных выборов указанные сроки, а также сроки осуществления иных избирательных действий могут быть сокращены, но не более чем на одну треть.

                                                Часть 4 статьи 19
      4. Депутаты Совета народных депутатов Белосельского сельского поселения избираются на муниципальных выборах по многомандатным избирательным округам сроком на 5 лет, в соответствии со статьей  40 Федерального закона №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 6.10.2003 года.

                                            Часть 3 статьи 22

      3. Глава муниципального образования «Белосельское сельское поселение» избирается на муниципальных выборах по единому избирательному округу сроком на 5 лет.

                                                        Часть 3 статьи 28

     3. Избирательная комиссия Белосельского сельского поселения формируется в составе 8 членов с правом решающего голоса сроком на 5 лет.

                                                        Часть 5 статьи 28

5. Совет народных депутатов Белосельского сельского поселения  обязан назначать  половину от общего числа членов избирательной комиссии муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на основе поступивших заявлений:

1) политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, а также политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 82.1 Федерального закона « О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»;

2) политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственном Совете - Хасэ Республики Адыгея, а также политических партий, выдвинувших  списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии с Законом Республики Адыгея «О выборах депутатов Государственного Совета-Хасэ Республики Адыгея;

3) избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в представительном органе местного самоуправления.